Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioan. Crombecii Societatis Iesv Presbyteri De Stvdio
Perfectionis Libri Dvo**

Crombecius, Johannes

Mogvntiæ, 1614

XXXV. Spem præclarum instrumentum esse Perfectionis, ad difficultates magnas superandas, arduaque aggredienda.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51132](#)

952 DE STUDIO PERFECT.

quas euertere nulla poterit humana industria.
Isa. 55. Non enim cogitationes meæ, cogitationes vestrae: neque
via vestra, via meæ, dicit Dominus; quia sicut exal-
tur cœli à terra, sic exaltutæ sunt viæ meæ à viis vestri-
is. Num. 23. Non enim est Deus quasi homo, ut mutetur: nos ve-
ro mutabiles esse necesse est, quia fundamente
mobilibus nitimur; Deus vero æternus stan-
da in æternum & in seculum saeculi: preceptum pos-
sumus & non prateribit.

Psal. 148. Fidei Pra- 213. Expedit ergo, ut studiosus P E R F E C T O-
N I S , inter prima Negotiationis exercitia, cu-
hanc virtutem versetur, ac animum excor-
quo utilius spiritualia concipiatur atque appre-
hendat: est enim instrumentum commune,
ne quo ceteræ virtutes nec haberi nec exer-
cere possunt; meritoque dixit S. Paulus, Sine fide
possibile est placere Deo. non tantum ubi quis con-
fitemur hallucinatur, vel Christi fide caret: sed
quia nullum opus, quod fide non nitatur, di-
num ac meritorium esse possit: crescit vita
multiplicatis actib. lumen illud, & facilitat
spiritualia exercendi confort: & quia opus
per naturale est, auget gratiam & caritatem;
quo frequentius eo utimur, eo spiritualiores
uadimus.

C A P. XXXV.

*Spem preclarum instrumentum esse P E-
F E C T I O N I S , ad difficultates magnas su-
perandas, arduas, aggredienda.*

Spem ne-
cessariam 214. Inter virtutes quib. caritas utitur ad ho-
esse ad ma- *I*stes suos expugnandos, ad difficultates
super-

uperandas, ad ardua quæque aggredenda ac *gnas res ge-*
terfic. éda, spei virtus facile primum locum ob-
rendas.
Sine ea languescit animus, vires labant,
hypsum hastamque sæpe abiicimus. cum enim
ne Dei auxilio omnino nihil aggredi, ne dicam
eris. eis valeamus; aberit haud dubie auxilium
spes absfuerit, quæ illud imploret: nec Deus
lae consuevit, nisi imploremus, omnemque
*rem nostram in eum coniiciamus. Hic gladius *Iudic. 7.**

Dedeonis est, qui conterit castra Madian;

*ru-
ges, ferrum, æs penetrat; nihil tam forte, tam*

nuclum, quod illa omnipotentis viribus non

comminuat; nihil adeo inuium & inaccessum,

quoniam non perrumpat ac peruadat. Vos, ô gene-

nosi ac incliti Dei pugiles, inuito ad tantæ glo-

*, Sime fidei
bi quis cu-*

caret: let-

titatur, di-

crescit va-

luita, et que

*uia opus-
ritatem; et*

tualiores

esse P. E. R.

gnas su-

da.

curad ho-

ficultates

supe-

954 DE STUDIO PERFECT.

*Christo labo-
ravit.* nulla vis ingeaj, nulla eloquentia non dicam
Rom. 8. explicare, sed ne minimum quidem adumbare
2. Cor. 4. valeat. Non sunt enim condigna passiones huc um-
1. Cor. 2. poris ad futuram gloriam, quæ reuelabitur in nocte
Isa 64. quod in præsenti est momentaneum & leue tribula-
Prou. 13. nis nostræ, supra modum in sublimitate eternam
riæ pondus operatur in nobis. nec oculus vidit, nec
audiuit, nec in cor hominis ascendit, quod prepa-
rat.

*In Senten-
tiis D. Pro-
speri, n. 93.* Deus ius qui diligunt illum. Spes quidem qua do-
Operum 8. affigit animam; & nonnullis durum videt
Aug. 10. 3. præmia laborum in futurum referunt, &
*Spes futu-
ra retribu-
tionis cer-
ta solatur
in tribula-
tionibus.* tia huius vitæ multis misceri doloribus. Ima-
dem se res habet; sed momentanea sunt hu-
vitæ mala, nec suo solatio carent; certissi-
mo, quæ à Deo promittuntur. Augustinus
argumentum tractas, Non te terreat, inqui-
stiane quod credita differuntur. Licit in absolu-
tione promissio, in spe tamen perseveret oratio. Exercitu-
ribus, iresie virtutibus. Dum fidei constantia prodi-
gloria retributionis augetur. & calibi, Securus al-
accepturum te vitam ipsius, qui pignus habet mo-
ribus.

*In expos.
Ps 96. sub
finem.*

*Ioan. 16.
Luc. 21.
Act 14.*

216. Nec terrei debemus horrore malorum
quæ ingruunt illis qui hanc palæstram inqua-
tur. Ita est: patiendum est. ita nos Christus
nuit: Mundus gaudebit, vos autem contristabimur
mundo pressuram habebitis: Trahent vos ante pres-
ad custodias, ad carcereces: Per multas tribulati-
onem portet nos intrare in regnum Dei. Nec puente-
giles nostri id in aere tantum sonare, sic ver-
rum capita fulmen hoc numquam detonare
beat. Sane ita animo dispositi sint, ut, quod in-

temur euenturum singulis, sibi quoque euen-
tum certo constituant. quod si non eveniat,
abitetur se ex dilectis Domini non esse, quos
aliera benevolentiae tuæ insignire solet: nam *Rom. 5.*
tribulatio patientiam operatur, patientia autem pro-
tectionem, probatio vero spem. spes autem non confun-
dit. Oportuit pati Christum. & ita intrare in gloriam
iam. Hæc spei nostræ sunt fundamenta. si enim *Luc. 24.*
recessit fuit Christum pati; viamque ad æ-
ternam felicitatem aliam non esse, sancti om-
nes suo exemplo testati sint; cur nos immunes
esse velimus? In hoc spem nostram fundari vult
Augustinus. Factus est, inquit, Christus spes nostra.
in illo vides & laborem tuum, & mercedem tuam: *In Psal. 60.*
aborem in passione, mercedem in resurrectione. Sic *tom. 8.*

ego factus est spes nostra. habemus enim duas vitas: sed
nam, in qua sumus, alteram quam speramus. In qua
sumus, nota nobis est: quam speramus, ignota nobis est.
Toleram in qua es, & habebis quam nondum habes.

D. Basilius, Iter, inquit, facientibus per asper-
ima queque ac pane inaccessa loca, tedium subleuat
laboris. spes certo proposita commodioris hospitii: vt-
que maris periculo ausint se committere mercatores,
fuit cupiditas paradarum mercium: & agricolis im-
minuit ac suffuratur labores spes futurae fertilitatis.
Eam ob rem, qui nostram omnium vitam in commune
dispensat ac moderatur eximius doctor Spiritus ille ve-
ritatis solerit sapientia & artifici consilio initio sta-
tim mercedem ponit ob oculos; vt laboribus, dum in
manibus sunt, velut iam transmissis, tota mente
ad bona, quæ in coelis reposita nobis sunt, audius pro-
peremus.

*Hom. in
Psal. I.
Similia.*

1.
2.
3.

Chry-

*Lib. 3 de
prouid Dei hoc argumentum prosequitur. Dic oportet, inquit,
in initio, si quis te ad regnum terrestre & imperium voca-
tum s. atque ante ingressum eius ciuitatis, in qua coronari
4. effe, in stabulum duertere necesse esset, ubi lati-
num ac summi viatorumque tumultus esset, & larum
perturbatio, summaque pressura & angustia: non
illa tristia cogitatione conuerteretur? an non illa omnia
quasi nihil essent, gaudio & spe regni contemnere
perquam igitur ineptum & indignum est, tem-
mortalibusque rebus potiturum, nihil huic in-
ciderint, contrahi: aeterni autem regni spe etiam
& erectum, atque ad caelos accessum per singula
in diuersorio contigerint tristia decidere atque per-
bari.*

*In eandem sententiam apposite Euchom
Lugdunensis: Dirigendo est omnis animi intentio
spem futuri; quam spem ut plenius & manifestius
sequaris, aperire eam etiam sub aliqui exemplu
dictione non abnuam. Si cui aliquis quinque hodie
re denarios offerat, quingentos vero aureos in cruce
spondeat; optionemque offerat, utrum as ad praesum-
mere, an aurum mallet in posterum: dubiumne est quod
praeoptet grandia illa munera cum parua morte
quoque, breuis huius atque aeternae vita condicione
specta, num eligas capere vilia, cum sperare posse
tiosa? Non est tanti sumptus parua, quanti se expe-
re quae magna sunt. Hæc ille.*

217. Futuræ ergo retributionis, & quidem
certissimæ, spes animos vehementer accendi
futuræ tamen, non presentis vitæ. Iuuat illa
sperare, non praesentem optare, si rem Domini
age.

er (vt soler) gere velimus. Hic lœatri bonis que affluere, & Dic oro, inqui, futura vita, non licet: alterum necesse est eli- erium vocau, amus. Loquar confidenter incensis amore qui coronando Christi Domini pugilibus. Coronarum, regno- t, vbi latipar- tam, gloriae, voluptatis & eternæ memoriam nō- effet. & latini nihil seponamus: tempus retributionis veniet, agustia: man- cum diuinæ videbitur bonitati; nunc vero sibi non illa omni- quique dictum existimet, quod Iacob Iudæ si- ii contennere lo bene precando dicebat: *Catulus leonis Iuda: ad Gen. 49.*

n est , tem- nadam, fili mi, ascendisti. De bene merendo, de
bis, quia intra- pugna, de prædis agendis, nunc quaestio est, in
regni sedam quibus multa fortiter excusoque animo tole- per singula- randa. E mundo, è manibus diaboli è carne no-
re atque par- tra prædæ sunt captandæ & abigendæ: nego-
ite Euchae De consol-
n: mi intentio- gitandum, non de præmio; viderit ipse, cuius non esse co-
nanifestatio- causa negotiamur. Caritas præmium non quæ- gitandum.
ius exempli- dit, ipsa sibi præmij loco est. Spes multa patien-
nque hodie ex- di, multa pro Domino nostro perficiendi, insi-
reos in crux- gnis thesaurus est: illum queramus, illum inue-
es ad præsum- niamus, & bene se res habet. Mandatum habe-
biuum ne epi- mus ab illo: Negotiamini, dum venio. De lpe itaque
rua mora? hic agimus, non quæ quietem spectat, & retril-
condiciones, & promouet. Doctrina sublimis, Negotium
erare post lap- arduum, Praxis difficilis. Tradenda tamen
niti est expri- hæc est, & quidem sigillatim, facilique
methodo, vt ab omnibus ca-
piatur.

Luc. 12.

C A: